Das Siegel fehlt am Originale. Auf der Rückseite steht a. von gleichzeitiger 
Hand: Litera super juribus ville Halbendorff de exempcione et libértate pro pre- 
centore et manseonarijs Wratisl. No. 111. T/4. 1373. Diesem gegenüber b. von 
etwas späterer Hand : Privilegium super villa Halbeudorff, que cum pleno et mero 
dominio et iure ducali et omni libértate precentori et mansionarijs est assignata. 
Unmittelbar unter dem ersten Vermerke a. steht von jüngerer Hand das Rubrum: 
Literae Eppi Praeceslai super juribus et privileges villae Halbendorff pro 300 
marcis grossorum Prägens, polonici numeri Mansionarijs comparatae anno 1373.

4) Bischof Jodocus bestätigt dem Präcentor und den Mansionarien 
der Kathedralkirche den Besitz einer Kammer im Mansionarien- 
hause. 1460.

In nomine domini amen. Nos Jodocus, dei gracia Episcopus 
Wratislauiensis, Vniuersis et singulis, quibus expedit, volumus 
innotesci perpetúe per presentes, Quod considerantes concor- 
diam, per venerabiles viros dominos Johan nem Dewster Licen- 
ciatum prepositura, et Franciscum Woyczdorff doctorem decre- 
torura scolasticum canónicos et administratores ecclesie nostre 
Wratislauiensis, fratres in xpo sincere dilectos, inter hono- 
rabilem virum dnura Nicolaura Tyncz precentorem manseona- 
reorura capelle beate et superbenedicte virginis Marie, choro 
ecclesie nostre Wratislauiensi annexe ex vna, et discretos viros 
dnos Manseonarios ejusdem capelle ex alia partibus de et 
super quadam camera domus Manseonariorum predictorum ver
sus ecclesiain Wratislauiensem in primo pallado situata factara, 
licitara, instara, juri et racioni consonara esse, Ideo eandem in 
omnibus et singulis suis clausulis, punctis et articulis auctorisa- 
mus, approbamus et confirmamus in hijs scriptis, volentes earn 
perpetui rob oris esse et firmitatis. Insuper prefatis dominis 
Manseonarijs et eorum successoribus omnibus et singulis districte 
precipimus, quatenus hujusmodi concordiam et pronunciacionera 

24*  
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totaliter et per omnia cum effectu teneant et impleant irrecuse, 
atque prefatum dominum precentorum ac suos successores seu 
eorum substitutos mencionatam cameram, quam pro vsu et 
mansione eorum assignamus, intrare, inhabitare et possidere 
permittatur perpetúe, paciíice et quiete. In horum fidem et eui- 
dens testimonium jussimus has literas nostri sigilli appensione 
communiri. Datum Nisse die vndecima mensis Januarij anno 
incarnacionis domini Millesimo quadringentesimo sexagésimo, 
presentibus venerabili et honorabilibus viris dominis Magistro 
Caspar Weigil sacre theologie professore eximio, canónico 
ecclesie nostre Wratislauiensis, Martino Lyndener Cancellario, 
Nicolao sculteti de Olsna, qui presencia a nobis habuit in com- 
misso, nostris fidelibus dilectis, testibus ad premissa.

DaS Siegel fehlt am Originale. Ans der Rückseite steht von gleichzeitiger Hand: 
Litera pro Camera domini precentoris. Darunter von jüngerer Hand: Anno 1460. 
Epus Jodocus Praecentori et Mansionarijs catliedralis ecclesie Cameram in domo 
Mansionariorum confirmat. Lit. M.

5) Papst Pius II. trägt dem Breslauer Offizial auf, die der Prä- 
centorie der Mausionarienkapelle entfremdeten Güter derselben 
wieder zurückzuführen, auch mit Verhängung der kirchlichen 
Censuren. 1463.

Pius episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio Official! 
Wratislauiensi salutem et apostolicam benediccionem. Dilecti 
filis Georgij Cotte wite,z Precentoris (hier ist eilt Wort 
ausgekratzt) Capelle beate Marie site prope chorum ecclesie Wra
tislauiensis precibus inclinad, presencium tibi auctoritate manda
mus, quatinus ea que de bonis Precentorie dicte Capelle, quam 
obtinet, aliénala inueneris illicite uel distracta, ad jus et pro- 
prietatem ejusdem Precentorie legitime reuocare procures, Con
tradictores per censurara ecclesiasticam appellacione postposita, 
compescendo. Testes autem, qui fuerint nominad, si se gracia, 
odio uel timore subtraxerint, censura simili, appellacione ces- 
sante, compelías ueritati testimonium perbibere. Datum Rome
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apud Sanctum Petrum Anno incarnacionis dominice Millesimo 
quadringentesimo sexagésimo tercio Id. Septembris Pontificatus 
nostri anno sexto. N. de Tongues.

An ordinärer Hanfschnur hängt die Bleibulle des Papstes. Auf der Rückseite 
steht oben rechts in der Ecke pro domino prothonotario d. vrss. fabritio. Darunter: 
Ix quarta. lune die xxa mensis Angustí hora terciarum in consistorio preséntalas 
est procuratorie nomine domini precentoris de absencia domini judiéis, quodque 
non fiat per eum, quominus rescripto vtatur infra, annum propter judiéis absenciam 
presentís consistorij. Weiter rechts darüber: I. Godefridus. Unten links steht: Anno 
domini Mcccclxiiii0 die xviii mensis Angustí litera presentí commissyne coram 
Rmo in xpo patre et domino domino Jodoco Episcopo Wratislauiensi, eadem sua 
P. E. earn ipsam ob absenciam officialis Wratislauiensis, cui commissa est, venera- 
bili in decretis licenciato domino Johanni Birdan Canonice Wratislauiensi etc., ut 
in eadem procedat nomine suo, commisit audiendam et decidendam. Actum in stuba 
alba majori curie Wratislauiensis presentibus domino Conrado Prandwicz Canónico 
Wratislauiensi, Nicolao Streit Marchalko et Heynconc milite

Nicolaus notarios publicas. In der Mitte unten von älterer Hand: 
Bulla Pij Papae ad officialem Wratislauiensem de reducendis bonis et juribus 
capellae B. M. V. Cath. eccl. Wratisl. Links am Ende von jüngster Hand: Bulla 
Pli 2 di Papae Official! Wratisl. Emo missa de recuperandis Praecentoriae B. V. 
Mariae proventibus etiam cum censura ccclesiastica de anno 1463.